
 
 

ZARZĄDZENIE NR 15 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO STRAŻY GRANICZNEJ 

z dnia 26 marca 2025 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie norm należności uzbrojenia oraz norm wyposażenia specjalnego, 
a także warunków przyznawania i użytkowania uzbrojenia Straży Granicznej 

Na podstawie art. 75 ust. 3 ustawy z dnia 12 października 1990 r. o Straży Granicznej (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 915, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 26 Komendanta Głównego Straży Granicznej z dnia 5 maja 2016 r. w sprawie norm 
należności uzbrojenia oraz norm wyposażenia specjalnego, a także warunków przyznawania i użytkowania 
uzbrojenia Straży Granicznej (Dz. Urz. KGSG poz. 21, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. 1. Uzbrojenie jest przyznawane zgodnie z normami należności uzbrojenia zespołowego 
i indywidualnego, stanowiącymi załącznik nr 1 do zarządzenia. 

2. Wyposażenie specjalne jest przyznawane zgodnie z normami należności wyposażenia specjalnego, 
stanowiącymi załącznik nr 2 do zarządzenia. 

3. Uzbrojenie i wyposażenie specjalne, którego normy zostały określone dla jednostki lub komórki 
(wewnętrznej komórki) organizacyjnej, przydziela kierownik jednostki organizacyjnej Straży Granicznej, 
która realizuje obsługę logistyczną, Rektor-Komendant WSSG lub osoba przez niego upoważniona, na 
pisemny wniosek kierowników tych komórek lub funkcjonariusza pełniącego służbę na stanowisku 
samodzielnym. 

4. Podmioty wnioskujące, o których mowa w ust. 3, dokonują oceny potrzeb w zakresie zaopatrzenia 
w wyposażenie. 

5. Przydział wyposażenia następuje w oparciu o normy, o których mowa załączniku nr 1 i 2 do 
zarządzenia, z uwzględnieniem stanów magazynowych i możliwości finansowych jednostki 
organizacyjnej Straży Granicznej, realizującej obsługę logistyczną. 

6. W przypadku wykonywania przez funkcjonariusza czynności służbowych uzasadniających 
przyznanie uzbrojenia lub wyposażenia specjalnego innego rodzaju lub w ilości innej niż określona 
w normach należności, o których mowa w ust. 1 i 2, rodzaj oraz ilość uzbrojenia lub wyposażenia 
specjalnego ustala i przyznaje na czas określony kierownik jednostki organizacyjnej, Rektor-Komendant 
WSSG lub kierownik komórki organizacyjnej KGSG, w której funkcjonariusz pełni służbę. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 1089, 1222, 1248, 1473, 1562, 

1717, 1871 oraz z 2025 r. poz. 179. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 65, 2018 r. poz. 40, 

z 2019 r. poz. 57, z 2020 r. poz. 44 oraz z 2024  r. poz. 17 i 60. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ

Warszawa, dnia 26 marca 2025 r.

Poz. 24



7. W trakcie realizacji zadań służbowych funkcjonariusze mogą wykorzystywać urządzenia 
sygnalizacyjne w postaci pistoletów sygnałowych (z wykorzystaniem naboi sygnałowych i oświetlających 
ze spadochronem) lub rac. 

8. Uzbrojenie wykorzystywane podczas wystąpień reprezentacyjnych przyznaje się zgodnie 
z potrzebami wynikającymi z odrębnych przepisów określających ceremoniał Straży Granicznej 
i regulamin musztry. 

9. Komórka organizacyjna KGSG właściwa w sprawach szkoleniowych w trakcie realizacji szkolenia 
strzeleckiego lub treningu strzeleckiego prowadzonego dla funkcjonariuszy KGSG oraz funkcjonariuszy 
Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej, z wyłączeniem funkcjonariuszy pełniących służbę 
w wydziałach zamiejscowych tego Biura, może udostępniać przyznaną broń, o której mowa w załączniku 
nr 1 do zarządzenia, funkcjonariuszom uczestniczącym w szkoleniu strzeleckim lub treningu 
strzeleckim.”; 

2) w § 8 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje pkt 5 w brzmieniu: 

„5) który, ukończył z wynikiem pozytywnym pierwszy semestr studiów realizowanych w WSSG.”; 

3) w § 9: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Broń palną znajdującą się na stanie jednostki organizacyjnej, WSSG, komórki organizacyjnej 
KGSG, placówki Straży Granicznej, dywizjonu Straży Granicznej lub WZD przyznaje 
funkcjonariuszowi odpowiednio kierownik jednostki organizacyjnej, Rektor-Komendant WSSG, 
kierownik komórki organizacyjnej KGSG, komendant placówki Straży Granicznej, komendant 
dywizjonu Straży Granicznej lub naczelnik WZD na podstawie decyzji, z zastrzeżeniem ust. 3.”, 

b) dodaje się ust. 3 - 5 w brzmieniu: 

„3. Zasady wydawania broni do szkolenia strzeleckiego, treningu strzeleckiego, strzelania 
sprawdzającego, zawodów strzeleckich, do celów reprezentacyjnych, broni treningowej, sportowej, 
przekrojów broni oraz broni stanowiącej wyposażenie strzelnicy, która wykorzystywana jest w celu 
zabezpieczenia działalności szkoleniowej lub reprezentacyjnej określa kierownik jednostki 
organizacyjnej, Rektor-Komendant WSSG. 

4. Odpowiedzialność za ochronę, stan techniczny i utrzymanie broni i przekrojów broni, o których 
mowa w ust. 3, ponosi funkcjonariusz, któremu zostały wydane. 

5. Broń przyznana funkcjonariuszowi w celu prowadzenia szkolenia strzeleckiego lub treningu 
strzeleckiego może być udostępniona funkcjonariuszom uczestniczącym w szkoleniu strzeleckim lub 
treningu strzeleckim.”; 

4) § 15 otrzymuje brzmienie: 

„§ 15. 1. W przypadku długotrwałej nieobecności lub niezdolności funkcjonariusza do służby powyżej 
dwóch miesięcy, przeniesienia funkcjonariusza do dyspozycji lub w innych uzasadnionych przypadkach 
przełożony funkcjonariusza może polecić mu zdanie broni palnej do depozytu albo wyznaczyć, w drodze 
decyzji, funkcjonariusza, który tę broń zda do depozytu lub zwróci do magazynu broni lub magazynu 
uzbrojenia. 

2. W przypadku zawieszenia funkcjonariusza w czynnościach służbowych, jego przełożony wyznacza 
w drodze decyzji funkcjonariusza, który zda broń zawieszonego funkcjonariusza do depozytu lub zwróci 
do magazynu broni lub magazynu uzbrojenia. 

3. W przypadku wygaśnięcia stosunku służbowego funkcjonariusza, broń tego funkcjonariusza zwraca 
do magazynu broni lub magazynu uzbrojenia wyznaczony   funkcjonariusz. Funkcjonariusza wyznacza 
odpowiednio w drodze decyzji kierownik jednostki organizacyjnej, Rektor-Komendant WSSG, kierownik 
komórki organizacyjnej KGSG, w zależności do miejsca pełnienia służby funkcjonariusza przed 
wygaśnięciem stosunku służbowego.”; 

5) w załączniku nr 1 do zarządzenia „Normy należności uzbrojenia zespołowego i indywidualnego”: 

a) w „Grupie I Broń palna” po wierszu 19 dodaje się wiersz 20 w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 2 – Poz. 24



„ 
20. BOI KGSG    WG POTRZEB  1 

”, 

b) w „Grupie III Amunicja do broni palnej” w tabeli w lp. 2 w rubryce „ Uwagi” komentarz otrzymuje 
brzmienie: „Dla WZD dwukrotne pełne załadowanie magazynków wchodzących w skład wyposażenia 
pistoletu”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Komendant Główny Straży Granicznej 
 
 

gen. dyw. SG Robert BAGAN 

 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Straży Granicznej – 3 – Poz. 24


